Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
_г.Сортавала ул.Садовая  д. 1 каб.21                                       "04" марта 2016 года

 (Место проведения процедуры рассмотрения заявок)

Состав комиссии:

Павлов И.Е. - председатель аукционной комиссии – руководитель  МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»;
Подсухова С.Б. – аукционист – заместитель руководителя МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»;

Лоханько В.В. – инженер МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»;

Иванова А.А. – юрисконсульт администрации Сортавальского городского поселения;
Кулакова Л.А. – юрист по земельно-правовым отношениям МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»;

Якшина  М.А. – секретарь комиссии - специалист по арендным платежам  МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала».
1.Повестка дня:

           Рассмотрение заявок в соответствии со ст.ст. 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Распоряжением Администрации Сортавальского поселения от 15 октября 2015г. № 650-О «О передаче полномочий по подготовке, организации и проведению аукционов», Распоряжение от 23 декабря 2015г.№ 901-О «Об организации аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 10:07:0010312:218 с разрешенным использованием – индивидуальные жилые дома без встроено-пристроенных помещений делового, культурного и обслуживающего назначения.
2. Предмет аукциона:

            Земельный участок с кадастровым номером: 10:07:0010312:218, разрешенное использование - индивидуальные жилые дома без встроено-пристроенных помещений делового, культурного и обслуживающего назначения, площадью – 1500 кв.м., адрес участка – г.Сортавала, ул.Холмистая категория земель – земли населенных пунктов, ограничений в использовании – нет, кадастровая стоимость земельного участка 559 620  руб.
Начальный размер цены арендной платы в валюте лота, руб. в год: 11 192 (Одиннадцать тысяч сто девяносто два) рубля 40 копеек.
Шаг аукциона в валюте лота, руб.: 111 (Сто одиннадцать) рублей 92 копейки.
 3. Извещение о проведении аукциона было размещено:

-  в официальном печатном издании Сортавальского городского поселения «Вести Приладожья» № 51  от 30.12.2015г.;
-  на официальном сайте торгов Российской Федерации, "25" декабря 2015 г. под номером   251215/0112274/10;

-  на официальном сайте Сортавальского городского поселения   в сети Интернет "25" декабря  2015г. sortavala_admin@onego.ru.
4. Процедура   рассмотрения   заявок   на   участие  в аукционе проводилась

   аукционной комиссией в период с 16 часов 00 минут "04" марта 2016 г.

   по 16 часов 30  минут "04" марта2016  г. по адресу  г.Сортавала, ул.Садовая,1, каб.21.
5. До  окончания  указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе  «04» марта 2016  г.  15  часов 30 минут   было представлено 5 (пять) заявок на   участие в аукционе на бумажном носителе,   как   это   зафиксировано  в Журнале    регистрации  поступления заявок на участие в аукционе (Приложение N 1  к   Протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе).

6. Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

6.1 Гончарова Надежда Вячеславовна –
6.2 Суслов Алексей Александрович –
6.3 Гущин Михаил Михайлович –

 6.4 Ващенко Дмитрий Ильич -

6.5 Лебедев Евгений Анатольевич -

7. До  окончания  указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе "04" марта 2016 г. 15 часов  30 минут заявки  на участие отозваны не были.
8. Аукционная   комиссия   рассмотрела   заявки   на  участие в аукционе на соответствие требованиям,  установленным  в документации  об аукционе, и приняла решение.
8.1. Допустить   к   участию   в   аукционе и признать участниками аукциона

следующих участников, подавших заявки на участие в аукционе:

- Гончарову Надежду Вячеславовну –
- дата подачи заявления на участие в аукционе: 02.03.2016г.;

- время подачи заявления: 10 часов 25 минут;

- задаток в сумме 2 238 рублей 48 копеек внесен заявителем 02.03.2016г.

- Суслова Алексея Александровича –
- дата подачи заявления на участие в аукционе: 03.03.2016г.;

- время подачи заявления: 15 часов 05 минут;

- задаток в сумме 2 238 рублей 48 копеек внесен заявителем 03.03.2016г.
- Гущина Михаила Михайловича –
- дата подачи заявления на участие в аукционе: 04.03.2016г.;

- время подачи заявления: 10 часов 00 минут;

- задаток в сумме 2 238 рублей 48 копеек внесен заявителем 03.03.2016г.
   - Ващенко Дмитрия Ильича -
- дата подачи заявления на участие в аукционе: 04.03.2016г.;

- время подачи заявления: 12 часов 40 минут;

- задаток в сумме 2 238 рублей 48 копеек внесен заявителем 04.03.2016г.

- Лебедева Евгения Анатольевича -

- дата подачи заявления на участие в аукционе: 04.03.2016г.;

- время подачи заявления: 12 часов 45 минут;

- задаток в сумме 2 238 рублей 48 копеек внесен заявителем 04.03.2016г.

9.  Настоящий  протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет размещен на официальном сайте Сортавальского городского поселения   в сети Интернет "09" марта  2016 г.   sortavala_admin@onego.ru.
    10.  Настоящий  протокол  подлежит  хранению  в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего аукциона.

    11. Подписи:
Председатель аукционной комиссии:
                                                        _______________ Павлов Игорь Евгеньевич
                                                             (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены аукционной комиссии:    _______________ Подсухова Светлана Борисовна
                                                            (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                       _______________ Иванова Анастасия Александровна
                                                            (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                       _______________ Лоханько Валентина Витальевна
                                                             (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)

                                       _______________ Кулакова Лия Александровна
                                                             (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)
Секретарь аукционной               _______________  Якшина Мария Александровна
комиссии                                            (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)